

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE ABRIL 2022

(Expresado en Soles)

DETALLE	Abril - 2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	22,459,564	32
2.- Cartera de créditos (Neto)	44,258,168	63
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	422,665	1
4.- Inversiones (Neto)	95,197	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,350,569	3
6.- Otros activos	289,842	0
TOTAL ACTIVO	S/ 69,876,005	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	40,614,017	58
2.- Cuentas por pagar	1,403,324	2
3.- Provisiones	2,577,210	4
4.- Otros pasivos	903,304	1
TOTAL PASIVO	S/ 45,497,855	65
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,316,426	
6.- Reservas	8,149,263	
7.- Remanente ejercicio anterior	-	
8.- Resultado del período	912,461	
PATRIMONIO	S/ 24,378,150	35
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 69,876,005	100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Abril 2022

DETALLE	S/	%
INGRESOS	3,423,370	100
Intereses de créditos	3,156,351	92
Ingresos financieros	267,019	8
GASTOS	2,537,432	74
Cargas financieras	872,095	25
Cargas de personal	914,633	27
Serv. Domic. de Terceros	378,408	11
Tributos	24,338	1
Cargas Asociativas	7,211	0
Gastos de Dirigentes	54,770	2
Provisión de Cartera	192,814	6
Provisiones del Ejercicio	93,163	3
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	26,523	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 30/04/2022	912,461	27